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Den 30. maj 2023 

 

 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 499 (MOF alm. del) stillet 2. maj 2023 efter ønske fra 

Kristian Bøgsted (DD). 

Spørgsmål nr. 499 

”Kan ministeren oplyse den aktuelle sagsbehandlingstid for ansøgninger om placeringstilladelse for 

henholdsvis havbrug og muslingeopdræt?” 

Svar 

Ansøgninger om placeringstilladelse til havbrug hhv. muslingeopdræt behandles af forskellige 

myndigheder, hvorfor svaret for hvert af de to områder nedenfor behandles hver for sig.  

  

Havbrug 

Miljøstyrelsen er ansvarlig myndighed for sagsbehandling af ansøgninger om placeringstilladelser til 

havbrug. Jeg har derfor forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, som oplyser følgende: 

 

”Miljøstyrelsen behandler i dag flere ansøgninger om placeringstilladelse for havbrug, herunder 

ansøgninger, som er modtaget før Miljøstyrelsen blev den kompetente myndighed på området i januar 

2018. 

 

For at opgøre den aktuelle sagsbehandlingstid har styrelsen alene medtaget de senest afsluttede sager, 

dvs. sager med afgørelse i 2023. Der er i 2023 blevet meddelt i alt 7 afgørelser vedr. ansøgning om 

placeringstilladelse til havbrug. I de 7 afgørelser er der givet meddelelse om afslag. 

 

Sagerne relaterer sig alle til etablering og drift af nye havbrug. 6 af afslagene er påklaget, mens 

klagefristen endnu ikke er udløbet for den sidste afgørelse om afslag.  

 

Sagsbehandlingstiden for de pågældende sager er på mellem 4 år, 10 måneder og 6 år, 6 

måneder. Sagsbehandlingstiden for ansøgninger varierer, bl.a. afhængigt af de konkrete forhold for de 

placeringer, der er ansøgt på, herunder evt. andre interesser og miljøhensynene i området. Dette vil 

således også gøre sig gældende for ansøgninger, der endnu ikke er afgjort.” 

 

Muslingeopdræt 

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri er ansvarlig myndighed for sagsbehandling af 

ansøgninger om placeringstilladelser til muslingeopdræt. Jeg har derfor forelagt spørgsmålet om 

muslingeopdræt for Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri, som oplyser følgende:  

 

”Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri lukkede 1. juli 2021 for nye ansøgninger til tilladelser 

til muslingeopdræt, hvorfor der ikke er modtaget nye ansøgninger siden. Ministeriet er i gang med at 
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udvikle et nyt regelsæt for opdrætsanlæg. Erhvervet og interessenterne på området inddrages løbende 

i arbejdet.  

 

Vedrørende spørgsmålet om sagsbehandlingstiden for ansøgninger om placeringstilladelser til 

muslingeopdræt, som er modtaget før 1. juli 2021, har Fiskeristyrelsen oplyst, at ansøgninger modtaget 

fra 2018 og frem til 1. juli 2021 fortsat afventer afgørelse. Dette skyldes blandt andet manglende 

afklaring af de kumulative effekter af flere anlæg i nærheden af hinanden og den mulige påvirkning af 

det omkringliggende havmiljø. Det er beklageligt, at erhvervet har måtte vente på sagsbehandlingen. 

 

Fiskeristyrelsen vil nu på baggrund af rådgivning fra DTU Aqua udarbejde en plan for, hvordan 

behandlingen af ansøgningerne kan afsluttes. Sagsbehandlingen forventes afsluttet senest ultimo 

oktober.” 
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